
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 
« АКСАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ЗАИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул.  Школьная, д.4, с.  Аксарино, 423501 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

«АКСАР ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ»МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

 
     Мәктәп урамы, 4йорт,  Аксар авылы, 423501 

 

ПРИКАЗ 
 

 БОЕРЫК 

«01» сентября 2025г. 
 

 № 207 

 

 

            Об организации работы школьного хорового коллектива  

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 

от 25 августа 2021 года, приказ №1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на 

региональной основе Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и 

технологических конкурсов для учащихся по основным образовательным 

программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения 

РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти РФ, осуществляющих государственное управление в 

сфере образования по созданию театральных кружков, детских хоровых школ в 

каждом общеобразовательном учреждении и в целях эстетического воспитания 

учащихся, раскрытия творческого потенциала учащихся, повышения их 

культурного уровня в области музыкально - хорового искусства. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного хорового коллектива «Тамчылар» в 

рамках реализации программы воспитания МБОУ «Аксаринская ООШ» 2025-

2026 учебного года и на постоянной основе. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о школьном хоре (Приложение1) 

2.2. Концертный план работы хорового коллектива «Тамчылар» (Приложение 2) 

 

3. Назначить руководителем школьного хора Хасаншина Р.М., учителя музыки. 

4. Руководителю школьного хора Хасаншину Р.М. разработать рабочую 

программу внеурочной деятельности «Хоровое пение» (художественное 

направление). 

5. Заместителю директора Нуруллиной З.И., осуществлять контроль за 

деятельностью хорового коллектива и реализацией программы  внеурочной 

деятельности «Хоровое пение». 



 

6. Галиеву И.З., модератору официального школьного сайта, систематически 
обновлять раздел Школьный хор «Тамчылар». 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Нуруллину З.И. 

 

 

 

 

 
 


